Deci-

Decidit, Excelso præfulgens stemmate PRINCEPS
 DOROTHEA, Heroâ re, & Nomine Diva SIBYLLA,

Flete viri, illacrimate Nurus Juvenesq; Senesq;
 Syrmate quisq; suum pullo testetur amorem
 Ac leffu. Nec jam Tyriâ de lindone vestis
 Ambiat insanos, qui bacchanalia vivunt:
 Nec fidibus, nec jam jurvet indulgere choræis.
 Non hoc ista sibi tempus deliria possit.

Ferrens atque ferus fuerit, qui PRINCIPIS ORBI
 Ac Sobolis Celsæ, MATREM quæ voce requirit,
 Adspiciat siccis, nec commiserantis, ocellis,
 Lamenta, & gemitus, & singultantia verba.

Flere decet cum flente, & latos spargere vultus
 Cum gaudente. Ecquis Natorum haut degenerum unquam
 Temperet a lacrimis, lacrimarum tristior imbrem
 Si Pater effundat? Storge insita prolicet illas.

Et PRINCEPS Patriæ PATER est: nos subdita proles.
 Omnis in hæc semper tanti stat cura Parentis.
 Carmine deplorat Vates quoque fata Josæ,
 Nec dolor exiguus, tot cernere funera passim
 Cognata Gentis, quot jam Fortissimus HEROS
 Sollicitè enumerat: dum Te Pomerania ademtum
 CLARE PHILIPPE dolet: natumque ad summa requirit
 Omnia SISMUNDUM JOACHIMUM heu! quam viduata
 MARCHIA: JOACHIMUMQUE ERNESTUM Francica tellus.

Jamque reerudescit, dum vix obduncta cicatrix
 Vultus, ANHALTINÆ immaturo ex funere ELISÆ;
 Enthea cui Pietas dederat cum nomine & omen
 Divina dotis. Sic nulla Adflictio Sola
 Sed plerumque adstat magnâ stipante catervâ:
 Et luctu luctus velut undâ truditur undâ.

At quid tanta volunt sibi totque cadavera, nostris
 Obvia luminibus? Cacâ num sorte putamus

H 2

Exhorta-
 tio ad Lu-
 ctum.

Causæ
 Luctus
 1. Συμπά
 θεια de
 claranda
 Viduatis
 Illustriss.
 Parenti
 Liberisq;

Sic

Sic temerè ingruere, hautque irato ab Namine ferri?

2. Magna- Altiùs hac animo sunt persculanda sagaci.
tum & " Funera Magnatum, gravium pietate Vivorum
præfer- " Matrumque, & pulchra omnigena Virtute puella
tim pio- " Fulmina sunt ira superùm, exitialia Genti
rum fune Fata ferunt, impendentis sunt signa ruinae;
ra sunt o- Quam scelerum Vindex justissimus ille minatur.
minosa, Nempe suos ille Custosque Paterque fidelis
& Reip., " Præcipit, ut fugiant ventura incommoda pena.
noxia. Cum gressum Haranides vix e Sodomâ extulit, ecce
Cœlitus immisso consumpta est sulphuris igne.
Savit in insontes Pharius post fata Tyrannus
Isacida nati. Josaphat cum lumina clausit:
Irruit in regnum hostis Arabs densò agmine factò.
Justitiâ & pietate gravis post fata Jojâe
Mox longum populi exsilium & juga dura sequuntur.
Scilicet everfis, quibus est subsulta, columnis,
Lahitur alta domus: Navis rectore remoto
Interit: & consumpto oleo mox lumina cessant.
" Publica sic quoque cum Pietatis Atlantibus omnis
" Corruit in peius, retrò & sublapsa cadit res.
Non homo, sed saxum est, quem non mala publica tangunt.
3. PRIN- Flete viri, illacrimate Nurus Juvenesque senesque.
CEPS pie Sic pietas fato Functa Virtusque requirit.
Defuncta Pectore in angusto quanta o reverentia Jova!
omni lau- Quantus amor Christi cum cognitione latebat!
de dignif- Nixa DEO in dubiis quanta o fiducia rebus!
sima. Vix dum septennis percaro orbata Parente,
Virtutes eius A teneris didicit Domino confidere soli.
Pietas er- Credere se sortemque suam; qui curat & orbes.
ga DEUM Facta nec hunc animum potuit dediscere Conjux.
Amor & Ah, quoties dixit, quod si ruat Orbis & Aether,
agnitio Horrendumque fremant Furia, sævique Tyranni,
Christi

Qui

Qui gladios stringunt Christi in sacra jura professos,
In mare præci pites recidant magno impete montes,
Præsentemque mihi accelerent mala plurima mortem:
Fundata in Petrâ tamen inconcussa manebo.
Nec metuam: Possunt tantùm mortalia perdi:
Immortalem animam nulla audent lædere mortes.
PRO CHRISTO, DECUS ET LUCRUM EST, PROFUNDARE VITAM.
Ah, quoties, cura cum Te Celsis? PRINCEPS
Oppressere graves, tristissima vulnera mentis,
Et frons læta parum, defixo & lumina vultu,
Dulcibus alloquiis sic est solata Maritum!
Quid, Mea lux & Amor, mea spes, mea gaudia, corclû,
Conquereris? Disside Tibi, fide Omnipotenti:
Flebile-jam fatum melior fortuna sequetur.
Durato: & modò Te rebus servato secundis
Terpesse o graviora. Dabit Deus his quoque finem.
Coniugis hæc quis parva Viro solatia credat?
Multa tulit graviora. Erras, quicumque sereno
PRINCIPIBUS vultu semper splendescere Phœbum
Atque omnes sine nube dies confingis abire.
Sors & eis quandoque parens, quandoque noverca est.
Sed tulit æquo animo, non indignata Supremo;
Semper ovansque animo spe contrâ audentior ibat.
Quod non corrigere est, durum, patientia mollit.
Tempore tam tragico, quo ferrea cuditur atas,
Fas est omne nefas, fugit verumque fidesque,
Inq; horum subière locum fraudesque dolique,
Impietas, & vis, & amor sceleratus habendi
Plurima larna mali cingit latus undique nostrum,
Assiduè duplices tollebat ad athera palmas:
Ut ferulam, accensam ut placaret Numinis iram.
Atq; utinam illi esset vitæ diuturnior usus:
Amplius ut posset precibus pia flectere fata,

Fiducia
in DEUM.

iiii

Patientia.

Precatio-
nis studi-
um.

For-

H 3

Plerumq; Fortiter se impendenti opposuisse ruina.
 preces „ Non rapidis agitanda Notis mittuntur, in auras
 nō sunt „ Vota piorum hominum. Sunt Murus aheneus illa
 irrita. „ Qualibet adversus lava molimina sortis.
 „ Et Domini Nomen semper fortissima turris.
 Supplice voce rogat fugiens Lothius, ut sit asylum
 Parva sibi Zoar, percat nec prapete flammā.
 Parcit ei Dominus; Sodoma parsurus est ipsi
 Si bis quinque p̄j modo repperiantur in Urbe.
 Pro populo auxilium fretus caelestibus HEROS
 Orat, et avertit flagrantem Numinis iram.
 Reverentia & A- „ Prima DEO: Illustri hinc Reverentia, summa Marito
 mor er- „ Exhibita, atque Fides, socii est concordia lecti.
 ga Illu- „ O quid amabilius mundo, quam par bene concurs!
 striff. „ Illud est eternum, est superum hic benedictio ditat,
 Maritum „ Intolerabilius sed nil quam Femina pugnat,
 cum con- „ Summus Amor sobolis noctesque diesque fatigat
 cordia „ Sollicitam Matrem omnigenā virtute beanda,
 studio. „ Hanc sapere est fari docuit variè atque rotundè
 Amor er- „ Femina docta; est cui sexu prudentia major;
 ga sobolē „ Ceu quondam Romana suos Cornelia Gracchos.
 Illustrem „ Dic mihi, quid praestet Nutricula major alumno?
 Pudicitia. „ Laude pudicitia nonne usque ad sidera nota est?
 „ Nil dictu factum poterat perferre, nec unquam
 „ Lumina lascivas motu jacentia flammās.
 Modestia „ Ac, licet Illustri fulgeret stemmate nata:
 „ Non tamen abjectam potuit contemnere gentem;
 „ Aut jactare Genus, nisi quod traxisset ab alto
 „ Electa est Dilecta DEO, et sacro igne Renata;
 „ Sic visu facilis, sic dictu affabilis omni.
 „ Grata DEO atque homini o quam rara Modestia Virtus!
 „ Exsulat haec autis vulgo, atque superbia regnat.
 Aequabi- „ Prospera non animum instabant: non aspera rerum

Frans

Frangebant pectus natum e meliore metallo.
 In cunctis stabilem norat servare tenorem.

Quid dicam, quā illi dederit pronissima egenū
 Alma parens natura, et non adamantina corda?
 Labra siti ardebant tibi? Vis aut te improba ventris
 Torset? Non mora, Te dapibus potuque refecit.
 Exsul eras? Dextram tibi non porrexit inanem:
 Nudus eras? tuto te mox velabat amictu.
 Aeger eras? tristi languiebant corpora morbo?
 Ipsa Machaonio succo recreavit est herbis.
 Compede constrictus durā? ob tua vincla dolebat:
 Non ignara mali miseris succurrere norat.

Sic vixit, tanquam moritura: emortua sic est
 Mortuaque adsiduè, tanquam victura per avum
 Cum Domino. Nec eam spes hic confudit inanū.
 Sic namque Emoriens moriensque evivere nescit.
 Et dubitemus adhuc DECUS hoc lugere peremptum;
 Nec, quem promeruit, grati matremque honore!

Ergo ades huc omnis cum PRINCIPE subdita turba:
 Agnoscenda, piā tollamus ad aethera laude
 Enthea Defuncta, quae nobilitata resulsit
 DONA: ac devoto fundamus pectore grates
 Donorum Auctori, qui sic sua Tempora coronat.
 Illius haut nostras capiant obliviam mentes,
 Sed bene apud memores veteris stet gratia facti:
 PRINCIPIS est Tanta Nomen cum laude perennet.
 Virtutem Exemplo discant, Numenque timere
 Femina, Virque; animo est victorum elidere fibras.
 Sint rata quae voluit, quae extremo sanxit agone.
 Quin est anhelemus nos ad caelestia regna
 Perpete ei ut liceat conjungi stamine nobis.
 Sic demum verè Sancti post fata coluntur.

JANE sed o CHRISTIANE Excelsi pectoris HEROS Consola-
 Parce

litas ani-
 mi in u-
 traq; for-
 tuna.
 Miseri-
 cordia &
 beneficē-
 tia erga
 alios,

Medita-
 rio mor-
 ris adfida-
 cum stu-
 dio mor-
 tificatio-
 nis con-
 iuncta,
 Eutrua-
 stia seu
 Mors be-
 ata, certò
 sequuta.
 Cohorta-
 rio ad pra-
 standum
 Defunctae
 cultū de-
 bitum;
 qui expli-
 catur per
 partes.

tio dire-
cta ad Il-
lustriss.
Clemen-
tissimūq;
Princi-
pem Vi-
duum.

Parce supervacuis heic indulgere querelis,
Conjugis ob Tanta divortia; parce dolori.
Nec, quid Amor; Tua sed Ratio quid suadeat, audi;
Publica quid res, quae ipsa etiam Tibi contigit Uxor
Heu! gemitu gemebunda Tuo, prostrata dolore;
Quid DEUS, & passim quid seculi exempla prioris.
Vince animi morsum, letosque iterum indue vultus.
Ivit, quod Pater, atque Avus, ac dulcissima lecti
Pignora, quod CHRISTVS, quoque Ipse aliquando sequeris.
Sic placuit Domino, cuius stant omnia nutu
Atque cadunt, mediis exemtam fluctibus illam
Æquoris in tutâ Cœli statione locare.
Hanc quis ei invideat? quis non adplaudat habenti?
Seiunctos manet in cœlo conjunctio firma.